
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
ふじのくに静岡優良住宅

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
ふじのくに静岡優良住宅の会

事務局担当者名 冨⽥ 基⼤

代表者名 ⽊内 隆⾏

代表者承認

代表者所属先 ⼤隆⽊内⼯務店株式会社

代表者所在地 静岡県静岡市駿河区国吉⽥4丁⽬27番5号

代表者電話番号 054-262-1260

事務局事業者名 株式会社⼭清⽚⼭

事務局所在地 静岡県静岡市葵区⻯南3丁⽬16番18号

事務局電話番号 054-246-3111

m_yamaguti@yamasei-k.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

28
0
0

1．グループの名称 ふじのくに静岡優良住宅の会
2．グループ受付番号 407
3．結成年 2012

7．事業者名 株式会社⼭清⽚⼭

1．⽒名 ⽊内 隆⾏
2．⽒名（よみ） きうち たかゆき
3．所属先 ⼤隆⽊内⼯務店株式会社
4．所在地 静岡県静岡市駿河区国吉⽥4丁⽬27番5号
5．電話番号 054-262-1260

kiuchi-koumuten.k@nifty.com

8．担当者名 冨⽥ 基⼤
9．郵便番号 420-0804
10．所在地 静岡県静岡市葵区⻯南3丁⽬16番18号

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 054-246-3111
12．FAX番号 054-247-5247
13．担当者E-mail m_yamaguti@yamasei-k.co.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 7

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 6

構成員業種

Ⅳ．プレカット
6

Ⅴ．設計
16

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 4
制限無枠 6

未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

未経験枠 1
制限無枠 2

0
0

0
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0
0
0
0
0

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 静岡県内 静岡県産材 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

静岡県産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

8 Ⅰ - 2 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 029-574-1397

22 Ⅰ - 3 有限会社ヤナザイ 428-0006 静岡県島田市牛尾976-1 0547-46-1125

22 Ⅰ - 4 静岡森林組合連合会 420-8601 静岡県静岡市葵区追手町9-6 054-253-0195

22 Ⅰ - 5 有限会社落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1-1294 0547-46-2518

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

7

22 Ⅱ - 1 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-1 0547-46-1125

13 Ⅱ - 2 株式会社ノダ 111-8533 東京都台東区浅草橋5-13-6 03-5687-6222

8 Ⅱ - 3 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2135-25 029-470-3901

34 Ⅱ - 4 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 082-371-7141

22 Ⅱ - 5 株式会社佐野製材所 421-0125 静岡県静岡市駿河区用宗小石町4-20 054-259-2120

22 Ⅱ - 6 有限会社平松材木店 420-0008 静岡県静岡市葵区水道町164 054-272-1561

22 Ⅱ - 7 有限会社落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1-1294 0547-46-2518

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

6

22 Ⅲ - 1 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-1 0547-46-1125

34 Ⅲ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 082-371-7141

22 Ⅲ - 3 株式会社佐野製材所 421-0125 静岡県静岡市駿河区用宗小石町4-20 054-259-2120

22 Ⅲ - 4 有限会社平松材木店 420-0008 静岡県静岡市葵区水道町164 054-272-1561

22 Ⅲ - 5 株式会社山清片山 420-0804 静岡県静岡市葵区竜南3-16-18 054-246-3111

22 Ⅲ - 6 有限会社落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1-1294 0547-46-2518

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

6

22 Ⅳ - 1 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-1 0547-46-1125

22 Ⅳ - 2 株式会社佐野製材所 421-0125 静岡県静岡市駿河区用宗小石町4-20 054-259-2120

22 Ⅳ - 3 中国木材株式会社　東海プレカット 421-0213 静岡県焼津市飯淵2027 054-622-7642

22 Ⅳ - 4 ポラテック富士株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵字元篤380-7 0545-37-1192

22 Ⅳ - 5 株式会社ノダ　富士川工場 421-3306 静岡県富士市中之郷648-1 0545-81-4100

22 Ⅳ - 6 株式会社ビルドアップ 417-0002 静岡県富士市依田橋269-1 0545-55-3245

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

22 Ⅴ - 1 鍋田さつき設計事務所 424-0873 静岡県静岡市清水区有東坂437-16 054-374-7201 ○

22 Ⅴ - 2 株式会社ウモリスタ 420-0804 静岡県静岡市葵区竜南3-17-10竜南コーポ202 090-1478-0726 ○

22 Ⅴ - 3 堺建築設計事務所 426-0051 静岡県藤枝市大洲5-1-7 054-636-3821 ○

22 Ⅴ - 4 小林功建築設計事務所 421-0122 静岡県静岡市駿河区用宗1-24-16 054-257-7125 ○

13 Ⅴ - 5 株式会社自由工房 112-0006 東京都文京区小日向3-12-9 03-3944-4810

22 Ⅴ - 6 アムス設計室 420-0911 静岡県静岡市葵区瀬名2-24-16 054-265-1977 ○

22 Ⅴ - 7 株式会社アイディートゥー 425-0041 静岡県焼津市石津64-1 054-625-1133 ○

22 Ⅴ - 8 株式会社松本住宅 427-0038 静岡県島田市稲荷4-7-16 054-643-8475 ○

22 Ⅴ - 9 株式会社いちまるホーミング 425-0091 静岡県焼津市八楠3-12-9 054-671-1010

22 Ⅴ - 10 株式会社カラフルホームスタイル 420-8076 静岡県静岡市駿河区八幡5-15-18 054-266-5886 ○

22 Ⅴ - 11 久保田建設株式会社 422-8017 静岡県静岡市駿河区大谷1455-5 054-237-5166 ○

22 Ⅴ - 12 株式会社イトーコー建築 422-8004 静岡県静岡市駿河区国吉田1-10-60 054-267-6556 ○

22 Ⅴ - 13 有限会社イセキ建設 420-0937 静岡県静岡市葵区唐瀬3-4-23 054-247-2727 ○

22 Ⅴ - 14 株式会社松永和廣設計事務所 424-0012 静岡県静岡市清水区下野西4-5 054-367-4774 ○

22 Ⅴ - 15 株式会社建設のマルモ 422-8045 静岡県静岡市駿河区西島1038-2 054-283-7052 ○

22 Ⅴ - 16 有限会社匠工務店一級建築士事務所 420-0969 静岡県静岡市葵区有永町5番24号 054-247-7319 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

16

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

22 Ⅵ - 1 220454 株式会社山清片山 420-0804 静岡県静岡市葵区竜南3丁目16-18 054-246-3111 ○

22 Ⅵ - 2 220456 株式会社　建設のマルモ 422-8045 静岡県静岡市駿河区西島１０３８－２ 054-283-7052 ○

22 Ⅵ - 3 220442 株式会社イトーコー建築 422-8004 静岡県静岡市駿河区国吉田１－１０－６０ 054-267-6556 ○

22 Ⅵ - 4 220458 有限会社松永和廣設計事務所 424-0012 静岡県静岡市清水区下野西4-5 054-367-4774 ○

22 Ⅵ - 5 220448 株式会社カラフルホームスタイル 420-8076 静岡県静岡市駿河区八幡５－１５－１８ 054-266-5886 ○

22 Ⅵ - 6 株式会社相羽建設 420-0805 静岡県静岡市葵区城北2丁目14-28 054-245-6285 ○

22 Ⅵ - 7 220444 岡崎建築有限会社 421-0103 静岡県静岡市駿河区丸子７－３－２２ 054-259-3874 ○

22 Ⅵ - 8 220445 フェアリーホーム株式会社 425-0091 静岡県焼津市八楠４－８－５ 054-631-4860 ○

22 Ⅵ - 9 220363 サクラビルテス株式会社 424-0043 静岡県静岡市清水区永楽町14-18 054-365-4353 ○

22 Ⅵ - 10 220459 有限会社アイ・ランド 425-0055 静岡県焼津市道原699-1 054-656-2103 ○

22 Ⅵ - 11 220451 株式会社松本住宅 427-0038 静岡県島田市稲荷四丁目７番１６号 054-643-8475 ○

22 Ⅵ - 12 株式会社積志工業社 424-0882 静岡県静岡市清水区楠新田249-2 054-345-1541

22 Ⅵ - 13 220443 有限会社イセキ建設 420-0937 静岡県静岡市葵区唐瀬３－４－２３ 054-247-2727 ○

22 Ⅵ - 14 220452 株式会社アイディートゥー 425-0041 静岡県焼津市石津６４番地の１ 054-625-1133 ○

22 Ⅵ - 15 220449 有限会社　匠工務店 420-0969 静岡県静岡市葵区有永町5番24号 054-247-1319 ○

22 Ⅵ - 16 220457 大隆木内工務店株式会社 422-8004 静岡県静岡市駿河区国吉田４－２７－５ 054-262-1260 ○

22 Ⅵ - 17 220455 株式会社マルエイ工務店 422-8043 静岡県静岡市駿河区中田本町１８－２８ 054-282-8721 ○

22 Ⅵ - 18 220453 株式会社青山工務店 422-8063 静岡県静岡市駿河区馬淵１－４－２２ 054-283-1656 ○

22 Ⅵ - 19 220446 久保田建設株式会社 422-8017 静岡県静岡市駿河区大谷1455-5 054-237-5166 ○

22 Ⅵ - 20 220447 株式会社宮地工務店 420-0881 静岡県静岡市葵区北安東1丁目37-4 054-246-8762 ○

22 Ⅵ - 21 株式会社Ｏｎｅ　Ｓｔｕｄｉｏ 420-0013 静岡県静岡市葵区八千代町11 054-687-8040 ○

22 Ⅵ - 22 220607 有限会社空丸工務店 420-0949 静岡県静岡市葵区与一1丁目6-17 054-273-8310 ○

22 Ⅵ - 23 有限会社寺坂工務店 422-8047 静岡県静岡市駿河区中村町419 054-285-4622 ○

22 Ⅵ - 24 有限会社さなえ建築事務所 421-0112 静岡県静岡市駿河区東新田17-3 054-256-1111 ○

22 Ⅵ - 25 220608 有限会社　木藝舎 420-0813 静岡県静岡市葵区長沼569-1 054-293-4180 ○

22 Ⅵ - 26 220569 株式会社西川建設 422-8033 静岡県静岡市駿河区登呂1-17-31-3 054-266-3963 ○

22 Ⅵ - 27 株式会社佐野製材所 421-0125 静岡県静岡市駿河区用宗小石町4番20号 054-259-2120 ○

22 Ⅵ - 28 220450 株式会社いちまるホーミング 425-0091 静岡県焼津市八楠3丁目12番地の9 054-671-1010 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

28

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

22 Ⅵ - 1 220454 株式会社山清片山 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 2 220456 株式会社　建設のマルモ 33 戸 35 戸 32 戸 33 戸 0 戸 0 戸 19 戸 20 戸 ○ ○

22 Ⅵ - 3 220442 株式会社イトーコー建築 11 戸 7 戸 11 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 4 220458 有限会社松永和廣設計事務所 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 5 220448 株式会社カラフルホームスタイル 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 6 株式会社相羽建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 7 220444 岡崎建築有限会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 8 220445 フェアリーホーム株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 9 220363 サクラビルテス株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 10 220459 有限会社アイ・ランド 5 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸

22 Ⅵ - 11 220451 株式会社松本住宅 2 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 12 株式会社積志工業社 2 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 13 220443 有限会社イセキ建設 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 14 220452 株式会社アイディートゥー 4 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 15 220449 有限会社　匠工務店 7 戸 5 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 16 220457 大隆木内工務店株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 17 220455 株式会社マルエイ工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 18 220453 株式会社青山工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 19 220446 久保田建設株式会社 5 戸 5 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 20 220447 株式会社宮地工務店 5 戸 5 戸 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 21 株式会社Ｏｎｅ　Ｓｔｕｄｉｏ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 22 220607 有限会社空丸工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 23 有限会社寺坂工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 24 有限会社さなえ建築事務所 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 25 220608 有限会社　木藝舎 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 26 220569 株式会社西川建設 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 27 株式会社佐野製材所 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 28 220450 株式会社いちまるホーミング 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


